
UCHWAŁA NR XXIV/149/2025
RADY POWIATU KOLSKIEGO 

Elektronicznie podpisany przez:
Ryszard Kasiorek; Rada Powiatu Kolskiego 
dnia 27 listopada 2025 r.

z dnia 27 listopada 2025 r.

w sprawie nadania tytułu honorowego "Za Zasługi dla Powiatu Kolskiego"

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (j.t. Dz. U. 
z 2024r. poz. 107 z późn. zm.) oraz § 2 Uchwały Nr XXXI/198/2017 Rady Powiatu Kolskiego z dnia 23 lutego 
2017 roku w sprawie ustanowienia tytułu honorowego "Za Zasługi dla Powiatu Kolskiego" oraz trybu i zasad 
jego nadawania, uchwala się co następuje:

§ 1. Nadaje się tytuł honorowy "Za Zasługi dla Powiatu Kolskiego" Panu Henrykowi Gostyńskiemu - 
Zastępcy Nadleśniczego Nadleśnictwa Koło.

§ 2. Osoba, której nadaje się tytuł honorowy "Za Zasługi dla Powiatu Kolskiego" otrzymuje Akt Nadania 
tytułu oraz statuetkę okolicznościową.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kolskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady 
Powiatu Kolskiego

Ryszard Kasiorek

Id: 0F176D90-03BC-40C2-BD1D-D7CC6EF1B951. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

DO UCHWAŁY NR XXIV/149/2025 
RADY POWIATU KOLSKIEGO 

z dnia 27 listopada 2025 r.

w sprawie nadania tytułu honorowego "Za Zasługi dla Powiatu Kolskiego"

Tytuł honorowy „Za Zasługi dla Powiatu Kolskiego” jest najwyższym wyróżnieniem Powiatu Kolskiego. 
Zgodnie z postanowieniami Uchwały Nr XXXI/198/2017 Rady Powiatu Kolskiego z dnia 23 lutego 
2017 roku tytuł nadawany jest m.in. osobom fizycznym, które całokształtem swej działalności zawodowej 
lub społecznej przyczyniły się do rozwoju bądź znaczącej poprawy porządku publicznego i bezpieczeństwa 
mieszkańców Powiatu Kolskiego.

W dniu 16 października 2025r. do Przewodniczącego Komisji Honorowej „Za Zasługi dla Powiatu 
Kolskiego” wpłynął wniosek o nadanie powyższego tytułu dla Pana Henryka Gostyńskiego- Zastępcy 
Nadleśniczego Nadleśnictwa w Kole.

Pan Henryk Gostyński od ponad czterdziestu lat nieprzerwanie związany jest z Nadleśnictwem Koło, 
gdzie przeszedł pełną drogę zawodową od stażysty, poprzez stanowiska specjalistyczne, aż po funkcję 
zastępcy nadleśniczego, którą pełni nieprzerwanie od dnia 1 marca 1991 roku. Jego działalność zawodowa, 
społeczna i edukacyjna stanowi przykład wyjątkowego zaangażowania w ochronę środowiska oraz rozwój 
gospodarki leśnej na terenie powiatu kolskiego. Posiada bogate doświadczenie zawodowe, a jego wiedza 
i kompetencje przyczyniły się do racjonalnego i zrównoważonego zarządzania zasobami leśnymi 
w regionie.

Pan Henryk Gostyński ukończył Wydział Leśny Akademii Rolniczej w Poznaniu w 1985 roku, a w 
2002 roku odbył studia podyplomowe z zakresu hodowli lasu na tej samej uczelni. Z pełnym 
profesjonalizmem nadzorował procesy gospodarcze w lasach obejmujących ponad 11 tysięcy hektarów, 
położonych na terenie trzech województw, w tym w znacznej części w powiecie kolskim. Z sukcesem 
realizował zadania związane z ochroną przyrody, gospodarką wodną i dostosowaniem leśnictwa do wyzwań 
klimatycznych. W ramach programów „Małej Retencji Nizinnej” oraz PROW współrealizował budowę 
26 zbiorników retencyjnych i 4 zastawek, które łącznie zatrzymują ponad 67 tysięcy metrów sześciennych 
wody. Działania te w znacznym stopniu przyczyniły się do poprawy gospodarki wodnej i ograniczenia 
skutków suszy w regionie.

Z jego inicjatywy powstały trzy ścieżki edukacyjne na terenie powiatu kolskiego, a przez wiele lat 
współorganizował Powiatową Olimpiadę Wiedzy Ekologicznej, popularyzując wiedzę o przyrodzie 
i zasadach zrównoważonego rozwoju wśród dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców regionu. Za swoje 
zasługi został odznaczony m.in. złotą i srebrną odznaką Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Leśnictwa 
i Drzewnictwa,, odznaką „Zasłużony dla Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej”, złotym medalem 
„Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej” oraz tytułem „Kordelas Leśnika Polskiego”.

Mając na uwadze wybitne osiągnięcia zawodowe, wieloletnią działalność na rzecz ochrony środowiska 
oraz szczególne zasługi dla rozwoju i promocji powiatu kolskiego, zasadne jest nadanie Panu Henrykowi 
Gostyńskiemu tytułu honorowego „Zasłużony dla Powiatu Kolskiego”.

Przewodniczący
Rady Poyńatu Kolskiego a

Id: 0F176D90-03BC-40C2-BD1D-D7CC6EF1B951. Podpisany Strona 1


